
853791-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

853791-2025 - Resultados
España – Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de terrenos de juegos – Servicio 
de mantenimiento de las áreas de juegos infantiles, áreas de aparatos biosaludables y 
equipamiento deportivo situados en la vía pública y en los centros escolares del Ayuntamiento 
de Santurtzi
OJ S 246/2025 22/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Santurtzi - Ayuntamiento de Santurtzi
Correo electrónico: contratacion@santurtzi.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de mantenimiento de las áreas de juegos infantiles, áreas de aparatos 
biosaludables y equipamiento deportivo situados en la vía pública y en los centros escolares 
del Ayuntamiento de Santurtzi
Descripción: Servicio de mantenimiento de las áreas de juegos infantiles, áreas de aparatos 
biosaludables y equipamiento deportivo situados en la vía pública y en los centros escolares 
del Ayuntamiento de Santurtzi
Identificador del procedimiento: 6134d05e-af66-4129-be04-2efd78e6d913
Identificador interno: 28/2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50870000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
de terrenos de juegos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 322 314,06 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/853791-2025
mailto:contratacion@santurtzi.eus


853791-2025 Page 2/6

5.1.
 
Lote: LOT-0001
Título: Servicio de mantenimiento de las áreas de juegos infantiles, áreas de aparatos 
biosaludables y equipamiento deportivo situados en la vía pública y en los centros escolares 
del Ayuntamiento de Santurtzi
Descripción: Servicio de mantenimiento de las áreas de juegos infantiles, áreas de aparatos 
biosaludables y equipamiento deportivo situados en la vía pública y en los centros escolares 
del Ayuntamiento de Santurtzi
Identificador interno: 1239614

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50870000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
de terrenos de juegos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 1 Año

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2
Más información sobre renovaciones: Prórroga máximo 2 años por periodos anuales

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Los especificados en la carátula del Pliego de Condiciones.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Los especificados en la carátula del Pliego de Condiciones.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: 15 días conforme al artículo 50 LCSP



853791-2025 Page 3/6

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Santurtzi - Ayuntamiento de Santurtzi

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 283 923,12 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CONTENUR, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2144648
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 70 944,25 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 28/2025699_00001
Título: Servicio de mantenimiento de las áreas de juegos infantiles, áreas de aparatos 
biosaludables y equipamiento deportivo situados en la vía pública y en los centros escolares 
del Ayuntamiento de Santurtzi
Fecha de celebración del contrato: 18/12/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: HPC IBÉRICA, S.A.
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: EULEN, S.A.
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: URBABIL 2000 S.L.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo



853791-2025 Page 4/6

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 109661.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Ayuntamiento de Santurtzi - Ayuntamiento de Santurtzi
Número de registro: P4809500D
Dirección postal: Avenida Murrieta, 6.48980 Santurtzi (Bizkaia)
Localidad: Santurtzi
Código postal: 48980
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Punto de contacto: Área de Obras y Servicios
Correo electrónico: contratacion@santurtzi.eus
Teléfono: +34 944205800
Dirección de internet: http://www.santurtzi.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: CONTENUR, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B82806738
Dirección postal: Kareaga nº 53
Localidad: Barakaldo
Código postal: 48903
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: alejandro.barrio@contenur.es
Teléfono: +34 944862311
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:contratacion@santurtzi.eus
http://www.santurtzi.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:alejandro.barrio@contenur.es


853791-2025 Page 5/6

8.1.
 
ORG-0006
Denominación oficial: HPC IBÉRICA, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A58620808
Dirección postal: Paris 184, 5º-2
Localidad: Barcelona
Código postal: 08036
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: brodon@hpc.es
Teléfono: +34 934154498
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A79486833
Dirección postal: MARQUES DE MONDEJAR, 33
Localidad: Madrid
Código postal: 28028
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: iarnaiz@elecnor.com
Teléfono: +34 944899100
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: EULEN, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28517308
Dirección postal: Avda. Lehendakari Aguirre, 29 - 5º
Localidad: Bilbao
Código postal: 48014
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: licitacionesnorte@eulen.com
Teléfono: +34 647577616
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0009
Denominación oficial: URBABIL 2000 S.L.
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B95110342
Dirección postal: Poligono ind. Bº Ugarte, pabellón 2, naves 3-4
Localidad: Gatika
Código postal: 48110
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)

mailto:brodon@hpc.es
mailto:iarnaiz@elecnor.com
mailto:licitacionesnorte@eulen.com


853791-2025 Page 6/6

País: España
Correo electrónico: urbabil@urbabil.es
Teléfono: +34 946742090
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1fc54c38-9fdf-44fb-ab1e-35cfa90a11f7  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/12/2025 09:30:12 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 853791-2025
Número de la edición del DO S: 246/2025
Fecha de publicación: 22/12/2025

mailto:urbabil@urbabil.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0008
	8.1. ORG-0009
	Información del anuncio

